Ofício nº131/2009

                Campo Novo do Parecis, 26 de março de 2009.

Senhor Presidente,

Reportando-nos a indicação nº 077/2009, de 5 de março de 2009, do vereador Clóvis de Paula, versando sobre a necessidade da contratação de maus um profissional na área de medicina veterinária para auxiliar no desenvolvimento da bacia leiteira.

2. É fato a necessidade de mais um veterinário para o bom desempenho das ações de fomento à produção pecuária no município e, por, conseguinte, encontra-se em tramitação junto à Câmara Municipal um projeto de lei do Executivo propondo um melhor aparelhamento da Secretaria de Desenvolvimento Econômico que abrange a produção pecuária e outros produtos de origem animal.

3. O projeto de lei referido indica a necessidade de ampliação dos serviços, incluindo a contratação de mais um médico veterinário.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

ADILSON ROQUE TEIXEIRA(QUINO)

Presidente do Poder Legislativo Municipal

CAMPO NOVO DO PARECIS – MT